О проекте распоряжения Евразийского межправительственного совета "Об углублении
сотрудничества государств – членов Евразийского экономического союза в сферах
макроэкономической и валютно-финансовой политики"

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 4 февраля 2015 года №
9
      1. Одобрить  распоряжения Евразийского межправительственного совета «проект
Об углублении сотрудничества государств – членов Евразийского экономического
союза в сферах макроэкономической и валютно-финансовой политики» (прилагается) и
представить его для рассмотрения Евразийским межправительственным советом.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального
опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев И. Шувалов

Об углублении сотрудничества государств – членов Евразийского
экономического союза в сферах макроэкономической и
валютно-финансовой политики

      Приняв к сведению доклад Евразийской экономической комиссии о
целесообразности углубления сотрудничества государств – членов Евразийского
экономического союза в сферах макроэкономической и валютно-финансовой политики
и  н а п р а в л е н и я х  т а к о г о  с о т р у д н и ч е с т в а :
      1. Одобрить предложение о проведении совещания руководителей министерств
экономики, министерств финансов, центральных (национальных) банков государств –
членов Евразийского экономического союза с участием Евразийской экономической
комиссии с целью согласования подходов к обеспечению финансовой стабильности и
экономического роста в рамках Евразийского экономического союза, углубления
сотрудничества государств – членов Евразийского экономического союза в сферах
макроэкономической и валютно-финансовой политики.
      Правительствам государств – членов Евразийского экономического союза
обеспечить участие руководителей министерств экономики, министерств финансов,
центральных (национальных) банков государств – членов Евразийского

экономического союза в указанном совещании.
      2. Евразийской экономической комиссии совместно с правительствами,
национальными (центральными) банками государств – членов Евразийского
экономического союза представить в IV квартале 2015 г. доклад об интеграционных
мерах по повышению устойчивости экономик государств – членов Евразийского
экономического союза.

Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики
Армения

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан